
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 46 DEL 08/02/2013

OGGETTO: NOMINA PREPOSTI AI SENSI DEL D.DLGS. 81/2008 E CONFERMA 
COMPOSIZIONE SQUADRE INTERNE DI PRIMO SOCCORSO ED ANTINCENDIO.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato  che  in  data  31  gennaio  si  è  svolto  un  corso  di  base  di 
formazione/informazione che ha coinvolto tutto il personale sul tema della sicurezza sui 
luoghi  di  lavoro tenuto dal  Responsabile  del  Servizio  Prevenzione e Protezione,  Arch. 
Massimiliano Boschi;

Tenuto presente che dal corso è anche emersa la necessità di procedere alla nomina dei 
“preposti”, figure che all’interno dell’Ente hanno principalmente il compito di sovrintendere, 
vigilare  e  controllare  l’applicazione  delle  misure  di  sicurezza  aziendali  da  parte  dei 
lavoratori previste per la tutela e sicurezza sui luoghi di lavoro, compiti meglio dettagliati 
dall’art. 19 del D.Lgs. 81/2008;

Visto che sono stati individuati alcuni colleghi disposti ad assumere l’incarico di cui sopra e 
precisamente:
- Gaetano Bimbi – sede di lucca
- Antonio Pagano – sede di Lucca
- Maurizio Cotrupi – sede di Viareggio
- Nicola Barbieri – sede di Viareggio

Ritenuto, inoltre, opportuno confermare la composizione della squadra di primo soccorso 
ed antincendio aziendale nelle persone di:
- Aurelio Pesci - Massimo Gregori
- Luca Granucci - Carla Dal Porto
- Luca Stagi - Claudio Mori
- Enrica Martini - Maido Niccolai
- Laura Micheli - Nicola Barbieri



DETERMINA

1.- di nominare i “preposti” ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs 81/2008 nelle seguenti persone:
- Gaetano Bimbi – sede di Lucca
- Antonio Pagano – sede di Lucca
- Maurizio Cotrupi – sede di Viareggio
- Nicola Barbieri – sede di Viareggio

2.- di confermare la composizione delle squadre di primo soccorso ed antincendio nelle 
seguenti persone:
- Aurelio Pesci - Massimo Gregori
- Luca Granucci - Carla Dal Porto
- Luca Stagi - Claudio Mori
- Enrica Martini - Maido Niccolai
- Laura Micheli - Nicola Barbieri 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


